
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

30° CIRCOLO “G. PARINI” 

Via Fosso del Lupo 15 - 80144  NAPOLI 
Tel  e Fax  0817366214 

Cod. Mecc. NAEE03000V 

                                                                                                                            C.F. 80067490633 

 
Codice CUP E6711800068007 
CIG:  Z7A28ED818 

Prot.n.   2749 /B32                                                                                                                          del 27/06/2019 

                                                                             Agli atti 

                                                        Al Sito Web 

Avviso Pubblico 3340 del 23/03/2017 - FSE - Competenze di cittadinanza globale 
MIUR AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U) 0003340 del 23.03.2017 per il potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale - Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale” Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020- Asse I- Istruzione – FSE- Obiettivo Specifico 10.2- Azione 10.2.5 – Sotto-Azione 10.2.5  - Codice 

progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-566 
 

 

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa acquisto biglietti ingresso ARKEOTOUR BAIA SOMMERSA  

 

CIG Z7A28ED818 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e il D. Leg.vo 19/04/2017, n. 56, cosiddetto “Correttivo” al Codice 
dei contratti pubblici 

VISTO il D.I. 16 novembre 2018, n° 129; 

VISTO Il Programma Annuale 2019; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di n° 25 biglietti di ingresso (23 per alunni + 2 accompagnatori) per la visita 

guidata presso Baia Sommersa con partenza dal Porto di Baia in data 28/06/2019 per la realizzazione delle attività 

programmate dal Docente Esperto Gennaro Gagliardi nel quadro del Progetto PON FSE 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-566 

Modulo “Com’è profondo il mare”; 

VERIFICATI I costi comunicati dalla Direzione amministrativa di Baia Sommersa compatibili con la disponibilità finanziaria prevista 
dalle spese di gestione del PON FSE in oggetto 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui 

all’art. 43 del D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge di stabilità 2019 (Legge n° 145/2018); 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo dil Bilancio al capitolo di spesa P01/01 

 
 



 
 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di  €230,00 esclusa IVA, a carico del PA 2019, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

2) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; 

3) Di evidenziare il CIG Z7A28ED818 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

4) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Serrato Chiara Stella in qualità di Responsabile Unico del 

procedimento; 

5) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di €230,00 esclusa IVA di cui alla presente determina, al relativo capitolo 

di bilancio P01/01. 
 

 

F.to Digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CHIARA STELLA SERRATO 

 


		2019-07-29T18:03:48+0200




